



NOTAT - Indkomne høringsvar til udkast til Beskæftigelsesplan 2016

Notatet indeholder de bemærkninger der er indkommet i forbindelse med at planen har været i høring hos en række interessenter på beskæftigelsesområdet.

Skemaet er suppleret med administrationens indstilling til hver enkelt bemærkning.

Ved høringens udløb var der indkommet i alt 3 svar fra følgende:

Indkomne forslag og bemærkninger	Vurdering	Indstilling
<p>Fredericia Produktionsskole</p> <p>Fredericia Produktionsskole ser meget positivt på et fortsat og styrket samarbejde med Fredericia Kommune om at skabe plads til flere borgere i uddannelse.</p> <p>Skolen har i overensstemmelse med beskæftigelsesplanen en strategi om positiv udslusning af skolens elever til ordinær uddannelse eller arbejde. Vi tilbyder i øjeblikket op til 75 årselever et produktionsskoleforløb. I samarbejde med Fredericia Kommune driver vi 40 Erhvervsgrunduddannelsespladser (EGU) fordelt på 20 private og 20 offentlige pladser. Fra august 2015 indgår vi som hjemstedsskole for Kombineret Ungdoms Uddannelse (KUU) med en kapacitet på 40 – 50 unge i 2017.</p> <p>Vi ser os på denne baggrund som en aktiv medspiller i forhold til dele af beskæftigelsesplanen og håber på et styrket samarbejde omkring udfordringen med fremskaffelse af praktikpladser til produktionsskole- og EGU-elever, samt træningsbaner til KUU-elever. Herunder hilser vi kommunens strategi om hjælp til virksomheder der tager socialt ansvar velkommen og håber på, at vi gennem et styrket samarbejde kan hjælpe vores til tider ressourcetsvage elever i jobtræning eller arbejde.</p> <p>I forbindelse med Kombineret Ungdoms Uddannelse ligger der ligeledes en udfordring i at identificere lokale erhvervsområder med behov for arbejdskraft fra kommende "erhvervsassistenter". Indledningsvis uddanner Fredericia Produktionsskole KUU eleverne inden</p>	<p>Produktionsskolen, herunder med sin EGU og den kombinerede ungdomsuddannelse er vigtige for uddannelsesindsatsen overfor unge med udfordringer. Derfor har vi en fælles interesse i at have et samarbejde med dem, både om et rummeligt arbejdsmarked og et rummeligt uddannelsesmarked.</p>	<p>Ingen ændringer</p>

<p>for det grønne område, men det er vores håb, at vi i tæt samarbejde med kommunen kan starte andre relevante erhvervstemaer op. Vi er således klar til samarbejdet omkring beskæftigelsesplan for 2016.</p>		
<p>ARBEJDSGIVERNE (organisationen) Tak for den tilsendte høring. Arbejdsgiverne har ingen bemærkninger.</p>	<p>Bemærkningen tages til efterretning</p>	<p>Ingen ændringer</p>
<p>Business Fredericia Business Fredericia synes det ser fint ud. Måske skal man sætte endnu mere fokus på at få styrket kompetencerne hos de ledige da vi hører at det er svært at få folk matchet med virksomhederne selv indenfor lager, transport og logistik som normalt ikke kræver de store uddannelser. Måske også de sociale kompetencer? Vi skal vel også have synliggjort over for de ledige hvilke job åbninger der er? Dvs vi skal have virksomhederne endnu mere på banen med at vise hvad de mangler via direkte kontakt mellem dem på måske jobmesser m.m. eller direkte face to face.</p>	<p>Business Fredericia er en central medspiller i forhold til at få virksomhederne i tale. De 2 pointer om: - behov for at styrke kompetencerne hos de ledige - at virksomhederne i højere grad er på banen og synliggør ledige stillinger Er begge vigtige.</p>	<p>De to pointer indskrives tydeligere i planen i kapitlerne om virksomheder henholdsvis jobklare borgere.</p>
<p>Dansk Industri Dansk industri har meddelt at de ikke kan afgive høringssvar inden for fristen, men at de vil fremsende snarest.</p>	<p>Dansk industri er som part central for at lykkedes med virksomhedssamarbejde og matchning af borgere til ledige stillinger. Arbejdsmarkedsafdelingen har allerede indarbejdet de centrale elementer fra LO og DA's fælles oplæg rundsendt tidligere på året til alle landets jobcentre.</p>	<p>Dansk industris bemærkninger indskrives ikke i beskæftigelsesplanen. Indarbejdes derimod i forbindelse med den administrative udmøntning.</p>